Организация Объединенных Наций  S/2017/772

Совет Безопасности
Distr.: General

13 September 2017

Russian

Original: Arabic

17-16014 (R)    180917    180917

*1716014*

  Письмо Постоянного представителя Ливана при Организации

Объединенных Наций от 8 сентября 2017 года на имя

Председателя Совета Безопасности

 По поручению правительства моей страны я хотел бы довести до Вашего

сведения следующую информацию.

 Вчера рано утром в четверг, 7 сентября 2017 года, вражеские израильские

военные самолеты нарушили ливанское воздушное пространство и использо-

вали его для нанесения ударов по целям на территории Сирийской Арабской

Республики.

 Этими действиями Израиль грубо нарушил суверенитет Ливана и попрал

положения Устава и соответствующих резолюций Организации Объединенных

Наций. Кроме того, эти действия ведут к опасной военной эскалации, угрожа-

ющей международной стабильности, безопасности и миру.

 Я прошу Вас самым решительным образом осудить этот акт агрессии Из-

раиля и принять все необходимые меры к тому, чтобы удержать Израиль от

дальнейших опасных действий, нарушающих суверенитет и территориальную

целостность моей страны.

 Буду признателен Вам за распространение настоящего письма в качестве

документа Совета Безопасности.

(Подпись) Наваф Салам

Посол

Постоянный представитель